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Straż Miejska w Krakowie ma 19 lat. Została powołana  2 kwietnia 1991 roku, zarządzeniem ówczesnego

Prezydenta Miasta Krzysztofa Bachmińskiego. 29 sierpnia 1997 roku, weszła w życie Ustawa o Strażach

Gminnych, dająca podstawę prawną do samodzielnego działania naszej formacji.

Dziś Straż Miejska w Krakowie  to  410 funkcjonariuszy, 6 oddziałów terytorialnych, 8 siedzib, 55

pojazdów.  Strażnicy Miejscy obsługują dwa systemy monitoringu – w Nowej Hucie i na Woli

Duchackiej.

Prezydent Jacek Majchrowski podkreślił, że realizowane przez Straż Miejską  programy,

skierowane do różnych środowisk, cieszą się znakomitą opinią:  „Wymierne efekty przynosi  

współpraca z Policją, Radami i Zarządami Dzielnic, różnego rodzaju organizacjami społecznymi i

samorządowymi. Na wyróżnienie zasługuje współpraca   z krakowskimi placówkami 

oświatowymi; szkołami, domami kultury.  Funkcjonariusze z Referatu Profilaktyki Straży

Miejskiej Miasta Krakowa pamiętają o  bezpieczeństwie dzieci i młodzieży nie tylko w czasie

roku szkolnego, ale też w trakcie letnich i zimowych wakacji” – powiedział prezydent.

Komendant Straży Miejskiej Janusz Wiaterek  przypomniał, że krakowska jednostka od samego

początku swojego istnienia postawiła przed sobą zadanie dbania o spokój i bezpieczeństwo

krakowian oraz gości odwiedzających nasze miasto. I to zadanie, zwłaszcza w ostatnich latach –

nie tylko z powodzeniem wypełnia, ale stawia też przed sobą ciągle nowe wyzwania. Wszystko

po to, by zapewnić mieszkańcom jeszcze większy komfort życia.

Krakowska  Straż Miejska jest nie tylko najstarszą, ale też wiodącą tego typu formacją w skali

całego kraju.  To nowoczesna instytucja dysponująca liczną,   wyspecjalizowaną  kadrą –  dobrze

zarządzaną i wyposażoną. Świadczą o tym nagrody i certyfikaty, które przez 19 lat istnienia

zgromadziła na swoim koncie Straż Miejska.

Spotkanie rocznicowe było również okazją do wręczenia odznak, awansów i listów

gratulacyjnych. 10 strażników otrzymało odznaczenia Honoris Gratia.  (WAŚ).
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